
С од е р жан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ь&Л л  —

КАРАР

ИЮЛЬ 2 0 ^ й . №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
шоля

« » ___ 20/Jr

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан
от 27 ноября 2014 года № 5309
«Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципальных
учреждений социального обслуживания 
населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан».

В целях совершенствования нормативно-правовых актов муниципальных 
учреждений социального обслуживания населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 27 ноября 2014 года № 5309 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 
социального обслуживания населения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1 Строку 2 таблицы «Показатели для установления ППК 
руководителю Учреждения» пункта 3.7 Положения исключить.

1.2 Пункт 15.1.2 Положения дополнить абзацем следующего 
содержания:

«При отнесении социально-реабилитационного центра для лиц 
в состоянии алкогольного опьянения к группе по оплате труда руководителей 
основным показателем является количество получателей социальных услуг. 
Число сметных коек и количество филиалов (отделений) не могут влиять 
на повышение либо снижение группы по оплате труда руководителей».

1.3 Пункт 15.2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«Группа по оплате труда руководителей устанавливается ежегодно

по состоянию на 1 января Управлением, в ведении которого находится 
учреждение, на основании служебной записки, по согласованию с курирующим

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1328 от 28.07.2023
96-05-00384 от 31.07.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержани е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

заместителем главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Жебровского В.А.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан P.P. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1328 от 28.07.2023
96-05-00384 от 31.07.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:


